MICRO MOTORES CC
MICRO MOTOR E MICRO MOTOREDUTOR CA
1
• RESISTÊNCIA DE ISOLAMENTO: Depois de funcionar em condições normais de
temperatura e umidade, o isolamento entre o enrolamento e a carcaça do motor medido
com instrumento adequado, com uma tensão de 500 Vcc o valor medido deve ser maior
que 100MΩ.
• TENSÃO DE ISOLAÇÃO: Depois de funcionar em condições normais de temperatura e

Vcc
Potência
Watt
Velocidade
RPM
Torque
Kg-cm
Corrente
A
Tempo do
Mancal Bucha
Horas
Peso do
Motor
Kg
60DC10GV12R16 12 10 1600 0,62 1,24 2000 0,7
60DC10GV24R16 24 10 1600 0,62 0,62 2000 0,9
60DC15GV12R16 12 15 1600 0,93 1,87 2000 0,9
60DC15GV24R16 24 15 1600 0,93 0,93 2000 0,9
60DC20GV12R16 12 20 1600 1,24 2,49 2000 0,9
60DC20GV24R16 24 20 1600 1,24 1,24 2000 0,9
3 3,6 5 6 7,5 10 13 15 18 20 25 30
36 40 50 60 75 90 100 120 150 180 200
16 13 11 932 27 21
REDUÇÕES

Vcc
Potência
Watt
Velocidade
RPM
Torque
Kg-cm
Corrente
A
Tempo do
Mancal Bucha
Horas
Peso do
Motor
Kg
70DC20GV12R16 12 20 1600 1,24 2,49 2000 1,0
70DC20GV24R16 24 20 1600 1,24 1,24 2000 1,0
70DC20GV12R16 90 20 1600 1,24 0,33 2000 1,0
70DC30GV24R16 24 30 1600 1,86 3,73 2000 1,1
70DC30GV12R16 12 30 1600 1,86 1,87 2000 1,1
70DC30GV24R16 90 30 1600 1,86 0,5 2000 1,1
3 3,6 5 6 7,5 10 13 15 18 20 25 30
36 40 50 60 75 90 100 120 150 180 200
16 13 11 932 27 21

Vcc
Potência
Watt
Velocidade
RPM
Torque
Kg-cm
Corrente
A
Tempo do
Mancal Bucha
Horas
Peso do
Motor
Kg
80DC30GV12R16 12 30 1600 1,86 3,73 2000 1,8
80DC30GV24R16 24 30 1600 1,86 1,87 2000 1,8
80DC30GV90R16 90 30 1600 1,86 0,50 2000 1,8
80DC60GV24R16 24 60 1600 3,73 7,46 2000 1,9
80DC60GV12R16 12 60 1600 3,73 3,73 2000 1,9
80DC30GV90R16 90 60 1600 3,73 1,00 2000 1,9
3 3,6 5 6 7,5 10 13 15 18 20 25 30
36 40 50 60 75 90 100 120 150 180 200
Velocidade

Vcc
Potência
Watt
Velocidade
RPM
Torque
Kg-cm
Corrente
A
Tempo do
Mancal Bucha
Horas
Peso do
Motor
Kg
90DC40GV12R16 12 40 1600 2,48 4,98 2000 1,9
90DC40GV24R16 24 40 1600 2,48 2,49 2000 1,9
90DC40GV90R16 90 40 1600 2,48 0,66 2000 1,9
90DC70GV12R16 12 70 1600 4,35 8,71 2000 2,0
90DC70GV24R16 24 70 1600 4,35 4,35 2000 2,0
90DC70GV90R16 90 70 1600 4,35 1,16 2000 2,0
90DC65GV12R16 12 65 1600 4,04 8,08 2000 2,0
90DC65GV24R16 24 65 1600 4,04 4,04 2000 2,0
90DC65GV90R16 90 65 1600 4,04 1,08 2000 2,0
90DC65GV180R16 180 65 1600 4,04 0,54 2000 2,0
90DC120GV12R16 12 120 1600 7,45 14,93 2000 2,2
90DC120GV24R16 24 120 1600 7,45 7,46 2000 2,2
90DC120GV90R16 90 120 1600 7,45 1,99 2000 2,2
90DC120GV180R16 180 120 1600 7,45 1,00 2000 2,2
90DC100GV12R16 12 100 1600 6,21 12,44 2000 2,1
90DC100GV24R16 24 100 1600 6,21 6,22 2000 2,1
90DC100GV90R16 90 100 1600 6,21 1,66 2000 2,1
90DC100GV180R16 180 100 1600 6,21 0,83 2000 2,1
90DC200GV12R16 12 200 1600 12,42 24,88 2000 2,3
90DC200GV24R16 24 200 1600 12,42 12,44 2000 2,3
90DC200GV90R16 90 200 1600 12,42 3,32 2000 2,3
90DC200GV180R16 180 200 1600 12,42 1,66 2000 2,3
6
3 3,6 5 6 7,5 10 12,5 15 18 20 25 30
36 40 50 60 75 90 100 120 150 180 200
16 13 11 932 27 21

Vcc
Potência
Watt
Velocidade
RPM
Torque
Kg-cm
Corrente
A
Tempo do
Mancal Bucha
Horas
Peso do
Motor
Kg
100DC200GV12R18 24 200 1800 11,04 12,44 2000 2,4
100DC200GV24R18 90 200 1800 11,04 3,32 2000 2,4
100DC200GV12R18 180 200 1800 11,04 1,66 2000 2,4
100DC300GV24R18 24 300 1800 16,56 18,66 2000 2,4
100DC300GV12R18 90 300 1800 16,56 4,98 2000 2,4
100DC300GV24R18 180 300 1800 16,56 2,49 2000 2,4
3 3,6 5 6 7,5 10 12,5 15 18 20 25 30
36 40 50 60 75 90 100 120 150 180 200
Velocidade